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http://www.adaptecca.es/
http://www.mapama.gob.es/es/cambio-climatico/publicaciones/publicaciones/guia_mitigacion_web_tcm7-391328.pdf
http://www.mapama.gob.es/es/cambio-climatico/publicaciones/publicaciones/guia_mitigacion_web_tcm7-391328.pdf
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http://adaptecca.es/escenarios/
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http://adaptecca.es/escenarios/
http://adaptecca.es/escenarios/
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http://adaptecca.es/escenarios/
http://www.caib.es/govern/sac/fitxa.do?codi=3098540&coduo=2679877&lang=es
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http://www.mapama.gob.es/es/costas/temas/proteccion-costa/2estrategiacccosta_tcm7-403790.pdf
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1

1

http://www.mapama.gob.es/es/ceneam/recursos/mini-portales-tematicos/quinto-informe-ipcc--grupo-2_tcm7-356437.pdf
http://www.mapama.gob.es/es/ceneam/recursos/mini-portales-tematicos/quinto-informe-ipcc--grupo-2_tcm7-356437.pdf
http://www.caib.es/govern/rest/arxiu/3098548
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Augment de la temperatura 
màxima i mínima

Canvis en el règim de 
temperatures

Increment del nivell del mar

Inundacions costaneres

Onades de calor

Canvi en el règim de 
precipitacions

Disminució de la precipitació

Sequera meteorològica

Esllavissades

Inundacions d'interior

Canvis en el règim de 
vents

Vendavals

Aigua

Medi natural

Territori

Sector primari

Salut

Energia

Turisme

http://www.caib.es/govern/rest/arxiu/3098548
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AIGUA AIGUA AIGUA

MEDI NATURAL MEDI NATURAL TERRITORI

TERRITORI SALUT TURISME

SECTOR PRIMARI TERRITORI SALUT

SALUT TURISME MEDI NATURAL

TURISME ENERGIA SECTOR PRIMARI

ENERGIA SECTOR PRIMARI ENERGIA

1º

2º

3º

4º

5º

6º

7º

CURT TERMINI MITJÀ TERMINI LLARG TERMINI

Menyspreable Baix Moderat Significatiu Alt Extrem

Nivells de risc d'impacte climàtic

AIGUA

MEDI NATURAL

TERRITORI

SECTOR PRIMARI

SALUT

ENERGIA

TURISME

Menyspreable Baix Moderat Significatiu Alt Extrem

Nivells de risc d'impacte climàtic

CURT TERMINI MITJÀ TERMINI LLARG TERMINI

MODERAT

MODERAT

BAIX

BAIX

BAIX

BAIX

BAIX

SIGNIFICATIU

SIGNIFICATIU

SIGNIFICATIU

SIGNIFICATIU

SIGNIFICATIU

MODERAT

SIGNIFICATIU

ALT

SIGNIFICATIU

ALT

SIGNIFICATIU

ALT

SIGNIFICATIU

ALT

http://www.caib.es/govern/rest/arxiu/3098548
http://www.caib.es/govern/rest/arxiu/3098548
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https://www.ipcc-nggip.iges.or.jp/public/2006gl/spanish/index.html
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2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

https://www.ipcc-nggip.iges.or.jp/public/gp/spanish/gpgaum_es.html
https://www.ipcc-nggip.iges.or.jp/public/gp/spanish/gpgaum_es.html
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https://ibestat.caib.es/ibestat/estadistiques/poblacio
https://ibestat.caib.es/ibestat/estadistiques/poblacio
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http://www.caib.es/sacmicrofront/contenido.do?mkey=M145&lang=ES&cont=10452
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88,32%

4,29%

3,79% 3,60%

Any 1995 (7.250 kt CO2 equivalent)

88,88%

4,71%

3,27% 3,15%

Any 2000 (8.994 kt CO2 equivalent)

89,73%

5,15%

2,04% 3,08%

Any 2005 (10.513 kt CO2 equivalent)

89,61%

4,85%
2,21% 3,33%

Any 2010 (10.516 kt CO2 equivalent)

88,84%

4,81%

2,62% 3,73%

Any 2015 (8.402 kt CO2 equivalent)

Processament d'energia

Processos industrials i ús de
productes

Agricultura

Tractament i eliminació de
residus
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https://www.ipcc-nggip.iges.or.jp/public/2006gl/spanish/index.html
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49,80%

2,22%

39,96%

7,44%
0,49% 0,09%

A1.  Industrias del Sector Energético

A2.  Industrias manufactureras y de la
construcción

A3.  Transporte

A4.  Otros Sectores

A5. Otros

B2. Petróleo y gas natural

Indústries del sector energètic

Indústries manufactureres i de la construcció

Altres sectors

Altres

Petroli i Gas natural

Transport



25 

◙ 

◙ 

◙ 

◙ 

0 

100 

200 

300 

400 

500 

600 

700 

19
90

 

19
91

 

19
92

 

19
93

 

19
94

 

19
95

 

19
96

 

19
97

 

19
98

 

19
99

 

20
00

 

20
01

 

20
02

 

20
03

 

20
04

 

20
05

 

20
06

 

20
07

 

20
08

 

20
09

 

20
10

 

20
11

 

20
12

 

20
13

 

20
14

 

20
15

 

processos industrials (kt CO2 equivalent) 



26 

37,83%

4,63%
54,50%

3,04%

A.  Productos Minerales

D.  Productos no energéticos y uso de
disolventes

F.  Uso de sustitutivos de los GEIs

G. producción y uso de otros productos

http://www.caib.es/sacmicrofront/contenido.do?mkey=M145&lang=ES&cont=10452
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53,05%
20,14%

0,06%

26,25%

0,50%

A.  Fermentación entérica

B. Gestión del estiércol

C.  Cultivo de arroz

D. Suelos agrícolas

H. Fertilización con urea

http://www.caib.es/sacmicrofront/contenido.do?mkey=M145&lang=ES&cont=10452
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Tractament i eliminació de residus (kt CO2 equivalent)

http://www.caib.es/sacmicrofront/contenido.do?mkey=M145&lang=ES&cont=10452
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84,99%

3,67%
0,38%

10,95%
0,01%

A.  Depósito en vertederos

B.  Tratamiento biológico de residuos
sólidos

C.  Incineración de residuos

D.  Tratmiento de aguas residuales

E.  Otros
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http://www.mapama.gob.es/es/cambio-climatico/temas/comercio-de-derechos-de-emision/ley1_2005-informeaplicacion2015_tcm7-424891.pdf
http://www.mapama.gob.es/es/cambio-climatico/temas/comercio-de-derechos-de-emision/ley1_2005-informeaplicacion2015_tcm7-424891.pdf
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93,11%

6,89%

Emisiones CO2 en Instalaciones de
generación de energía eléctrica

Emisiones CO2 generadas en
Instalaciones industriales

5.530.908 5.523.356
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Emissions de CO2 generades en instal·lacions industrials

http://www.mapama.gob.es/es/cambio-climatico/temas/comercio-de-derechos-de-emision/ley1_2005-informeaplicacion2015_tcm7-424891.pdf
http://www.mapama.gob.es/es/cambio-climatico/temas/comercio-de-derechos-de-emision/ley1_2005-informeaplicacion2015_tcm7-424891.pdf
http://www.caib.es/sacmicrofront/contenido.do?mkey=M145&lang=ES&cont=62103
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http://www.caib.es/sacmicrofront/contenido.do?mkey=M145&lang=ES&cont=62103
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Emissions de CO2 generades en Instal·lacions industrials

http://www.caib.es/sacmicrofront/contenido.do?mkey=M145&lang=ES&cont=62103
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http://boib.caib.es/pdf/2007179/mp15.pdf
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http://boib.caib.es/pdf/2007179/mp15.pdf
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http://www.pactodelosalcaldes.eu/
https://intranet.caib.es/sites/batles/ca/el_vostre_municipi/
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CO ₂ 
equivalent

http://www.pactodelosalcaldes.eu/
https://intranet.caib.es/sites/batles/ca/el_vostre_municipi/
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http://www.caib.es/govern/rest/arxiu/3098548
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http://www.caib.es/sacmicrofront/contenido.do?mkey=M145&lang=ES&cont=10452
http://www.caib.es/sacmicrofront/contenido.do?mkey=M145&lang=ES&cont=10452


48 

http://www.caib.es/sacmicrofront/contenido.do?mkey=M145&lang=ES&cont=10452
http://www.caib.es/sacmicrofront/contenido.do?mkey=M145&lang=ES&cont=10452
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